
Informace o přijímacím řízení (talentové zkoušky) pro obor 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní 
přípravou pro školní rok 2018/2019, které se bude konat dne: 11.01.2018 
(náhradní termín: 25.01.2018). 

 
Kritéria: 

I. Talentová zkouška (T), devět resp. deset disciplín. 
Devět disciplín plní všichni uchazeči, případně desátá akrobacie pro uchazeče o 
snowboarding resp. střelba pro uchazeče o biatlon. Každá disciplína bude bodována 
zvlášť, tabulkový max. výkon 10 bodů/ disciplína. 
Společné disciplíny (hala): 
1) Přednosy na žebřinách, natažené DK/ počet 
2) Shyby ve visu na hrazdě (chlapci), počet/ výdrž v přítahu (dívky), čas 
3) Prostná, sestava (ze stoje na rukou kotoul vpřed do dřepu, kotoul 

vzad s vytrčením, stoj spatný, přemet stranou)/ provedení 
4) 30m sprint, NS (nízký start)/ čas 
5) Hod plným míčem obouruč přes hlavu (3kg, 2kg)/ vzdálenost 
6) Skok z místa snožmo/ vzdálenost 
7) Desetiskok střídmonož/ vzdálenost 
8) Člunkový běh 6 x 10m/ čas 
9) Vytrvalostní překážková dráha/ čas 

Dále:  
10) a) akrobacie na snowboardu (SnowPark ve Vítkovicích, pouze uchazeči o 

kmenový sport snowboarding): skok – straight air (2b.), skok – front side, back 
side 180° (3b.), skok – front side, back side 360° (3b.), rovný box – boardslide 
(2b.) 
b) pouze pro uchazeče o biatlon – střelba při biatlonu (uchazeč předá buď 2 min. 
záznam svého příjezdu na střelnici, střelby a odjezdu ze střelnice nebo absolvuje 
zátěžovou střelbu s trenérem SG), kolečkové lyže nebo běžky, (1-10b.) 

II. Motivační pohovor (M) 
Prezentace dosavadní sportovní činnosti uchazeče, registrace v oddíle/ TJ/ SK ve 
svazu sdruženém v ČUS; posuzují se výsledky, motivace a podmínky pro 
systematickou sportovní přípravu a růst výkonnosti. Základní orientace v terminologii 
zvoleného oboru. 

 

Přijímací řízení bude následně obsahovat (dubnový termín bude zveřejněn na www.gymjil.cz): 
III. Znalosti (Z) 

Hodnocení bude provedeno na základě výsledků testů CERMAT z ČJ a M v jednotném 
termínu pro všechny obory s talentovou zkouškou. 

IV. Prospěch (P) 
Bude přihlíženo k průměru z vysvědčení 8. a 9. třídy ZŠ (2.pololetí 8.ročník, 1.pololetí 
9.ročník – hodnotící bodové tabulky budou zveřejněny spolu s termínem konání 
testů). 

 
Hodnocení: 
Dle bodového zisku ve všech čtyřech položkách přijímacího řízení bude sestaven žebříček úspěšnosti 
uchazečů. Talentová zkouška a Motivační pohovor proběhnou 11. ledna 2018. 
V prvním kole PŘ bude přijato max. 15 úspěšných uchazečů. 
Nedílnou součástí úspěšného absolvování přijímacího řízení je předložení souhlasné sportovní 
lékařské prohlídky s funkčním vyšetřením ne starším 3 měsíců (příloha k Přihlášce). 


	Informace o přijímacím řízení (talentové zkoušky) pro obor 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou pro školní rok 2018/2019, které se bude konat dne: 11.01.2018
	II. Motivační pohovor (M)
	Přijímací řízení bude následně obsahovat (dubnový termín bude zveřejněn na www.gymjil.cz):
	IV. Prospěch (P)
	Hodnocení:

